PYTHAGORAS

Dicebat vitam humanam esse similem Pa- 7
negyri, hoc est, solenni hominum conuentui: ad Philosophi
mūdi spe-
ctator.
quem alij conueniunt certaturi, alij negotiaturi,
nōnulli spectatores modo futuri. Ac cæteros qui-
dē omnes esse sollicitos, solū spectatōrē trāquil-
lum frui celebritate: hunc spectatorem aiebat es-
se philosophum, qui non ob aliud in hoc mundi
theatrum prodisset, quàm vt naturas rerū ac mo-
tes hominum contemplaretur.

Rogatus a quodam, quando esset congregien- 8
dum cum scemina: cum voles, inquit, teipso fieri Venus.
debilior. Multa venus enervat hominem.

Admonebat discipulos, vt quoties a negotijs 9
diurnis vesperi domum ingrederentur, versiculū
hunc apud se repeterent. πῦ παρίβη, τί δ' ἔρε-
ξα, τί μοι δίομοδκ ἰτελίωδη.

Aiebat ī ciuitates primū irrepisse delicias, mox 10
saturitatem, deinde violentiā, postremo exitiū. Graulter.

Theano Pythagoræ vxor, rogata quando mu- 11
lier esset munda a viro, respondit: a suo semper,
ab alieno nunquam. De Pythagoræ symbolis nō
paucā diximus in Chiliadibus, quo minus hic li-
buit ea repetere.

EMPEDOCLES AGRIGENTINVS

Quum videret ciues suos delicijs deditos, sum- 12
ptuose tamen ædificare, dixit: Agrigentini sic in- Graulter.
dulgēt voluptatibus, quasi postridie morituri: sic
ædificant, quasi semper victuri.

HERACLITVS EPHESIVS

Dicebat iniuriā magis extinguendam quàm 31

Initijs ob-
standum. incendium. Ex leuissimis offensis, si negligantur, nascuntur atroces tragœdiæ: Sed ad restinguendum incendium accurrunt omnes, gliscenti vero simultati citius addunt iramenta.

14 Legum ob-
seruatio. Dicebat ciues nō minus oportere pugnare pro legibus quā pro mœnibus. Quod absq; legibus nullo pacto possit esse ciuitas incolumis, absque mœnibus possit.

15 Libere. Rempub. vt deploratam contempsit, eiq; dare leges quum rogaretur, recusauit. Secessit autem in templum Dianę, ibiq; cum pueris ludebat talis. circumstanti & admiranti populo, Perditi, inquit, an non præstat hoc agere, quā vobiscum rempub. administrare?

16 Interrogatus aliquādo, quur sileret, vt vos, inquit, loquamini.

XENOPHANES COLOPHONIUS

17 Salsc. Empedocle dicente, sapientem inueniri non posse. Et merito, inquit, Nam sapientē esse oportet qui agnoscat sapientem: notās illum qui hoc dicebat, suo vitio non inuenire sapientem.

18 Dicebat τοῖς τυράννοις ὀμιλεῖν ἢ ἠδ' ἰσαῖ, ἢ ἠκισαῖ, id est, cum tyrannis congregiendum aut iucundissime, aut minime. Nihil est violentius aure tyranni, ait Satyricus. apud bonos etiam princeps admonendi libertas verbis placidioribus est temperanda. Id qui non potest, abstineat ab illorum congressu.